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Natura 2000 

Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 2000 - 
områden bygger på krav som finns i EU:s fågeldirektiv och art- och habitatdirektiv. Syftet är att hejda 
utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livsmiljöer förstörs. Alla medlemsländer ska 
peka ut områden dels för fåglar som anges i EU:s fågeldirektiv, dels för naturtyper och arter som anges i 
art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade värdena i områdena ska 
bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EU:s arbete för att bevara biologisk 
mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och sammanlagt cirka 900 växt- och 
djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av djur- och växtarterna i 
habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet cirka 60 av fågeldirektivets 
fåglar i vårt land. 
 
Bevarandeplaner 
För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 
bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 
beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och arter 
som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter och 
naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen ska 
underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 
Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen med 
området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när förutsättningar för 
området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda intressenter, och det är 
värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. Bevarandeplanen är inte ett juridiskt 
bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel kan andra beslut behövas, t ex 
skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella skyddsbeslut gäller parallellt med den 
tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 
I bevarandeplanen redovisas gränser, naturtyper och arter enligt bästa tillgängliga kunskap. I de fall där 
ny kunskap har till kommit, har Länsstyrelsen för avsikt att föreslå dessa ändringar till regeringen när 
nästa tillfälle ges. Vid förvaltning och tillstånds prövning utgår man ifrån i verkligheten förekommande 
naturtyper, varför det är nödvändigt att bevarandeplanen redovisar dessa, även om de inte har hunnit 
beslutas av regeringen. 
 

 
 
Kartor 
Information om naturtypers och arters utbredning i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 
kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på ”kartverktyget 
skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet för mer information. 

 
Tillståndsplikt och samråd 
För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande 
sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-
området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 
kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 
man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. 
 

 Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med Skogsstyrelsen. 
 
 Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en  handläggare. 



Michael Tholin
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Bevarandeplan för Natura 2000-området

SE0330036 Allgunnen

Kommun: Högsby och Nybro

Områdets totala areal: 2260,9 ha

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen:

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-14

Markägarförhållanden: 

Statligt och privat

Regeringsbeslut, historik: 
SPA: Nej, pSCI: 1998-12-01, SCI: 2005-01-01, SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut 
M2010/4648/Nm

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Naturtyper och arter enligt art- och habitatdirektivet samt fågeldirektivet:

3130 - Ävjestrandsjöar

3160 - Myrsjöar

3260 - Mindre vattendrag

6530 - Lövängar

7140 - Öppna mossar och kärr

9010 - Taiga

9020 - Nordlig ädellövskog

9070 - Trädklädd betesmark

9080 - Lövsumpskog

9160 - Näringsrik ekskog

9190 - Näringsfattig ekskog

91D0 - Skogsbevuxen myr

91E0 - Svämlövskog
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Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 
biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 
naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För det 
enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett gynnsamt 
tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av området.

Prioriterade bevarandevärden: Bevara och utveckla ett naturområde som utgör en mosaik av 
naturtyper; lövrika naturskogsartade livsmiljöer, brandpräglade skogar, näringsfattig sjö, 
vattendrag och myrmarker med dess dynamik, strukturer och typiska arter samt skapa 
förutsättningar för en återetablering av vitryggig hackspett.

Motivering: Hornsö-Allgunnenområdet hyser som helhet mycket höga värden ur insektssynpunkt 
och då särskilt när det gäller den vedlevande faunan. För bevarande av hotade vedskalbaggar 
framstår området som mycket värdefullt såväl nationellt som internationellt. Inventeringar under 
senare år har visat att Hornsö kronopark hyser ett rekordstort antal rödlistade skalbaggar. Inom 
Natura 2000-området har drygt 100 rödlistade skalbaggsarter noterats varav nästan en tredjedel är 
hotade (tillhör kategorierna akut hotad, starkt hotad eller sårbar).

Prioriterade åtgärder:
Regelbundna naturvårdsbränningar som syftar till att bevara en kontinuitet av död bränd ved, 
levande träd med brandljud samt en naturligt ljusöppen och olikåldrig struktur i tallskogarna. 
Gynna lövträd genom utglesning i bestånd med ung gran. Säkra en kontinuitet av gamla 
solexponerade ekar genom att frihugga rektryter och låta dessa utvecklas i ljusöppna förhållanden.

Beskrivning av området

Natura 2000-området Allgunnen omfattar större delarna av sjön Allgunnen med omgivande 
marker från omkring 200-1000 meter från sjön samt de många små öar och halvöar som särskilt 
återfinns i sjöns södra del. Den nordligare delen av sjön Allgunnen innefattas i Natura 2000-
området Alsteråns vattensystem. Alsteråns vattensystem (NRO08032) är utpekat som riksintresse 
för naturvården. Natura 2000-området är ett mångformigt skogs-myr-sjödominerat område med 
små igenväxande rester av äldre odlingslandskap. De senare områdena är visserligen små, men 
genom sin blomrikedom viktiga för både en rik fjärilsfauna och många av områdets rödlistade 
vedinsekter som uppsöker blommor. I det avseendet är även de blomrika kanerna av 
skogsbilvägarna som genomkorsar området mycket viktiga. 

Allgunnen är Kalmar läns näst största sjö. Det är en mångformig och representativ oligotrof sjö 
med artrik fiskfauna. Av Alsteråsystemets 18 fiskarter är 11 påträffade i sjön. Största djupet är 14 
meter. Terrängen är mycket flack, delvis blockig och vegetationen domineras av barrskog men 
hedekskog och ek-aspskog samt flera kärr ligger insprängda i skogen. Sjön är i stort sett 

1081 - Bredkantad dykare, Dytiscus latissimus

1082 - Bred paljettdykare, Graphoderus bilineatus

1084 - Läderbagge, Osmoderma eremita

1163 - Stensimpa, Cottus gobio

1383 - Hårklomossa, Dichelyma capillaceum
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oreglerad, dock finns en damm ungefär 1,5 kilometer nedströms Alsteråns utlopp. Allgunnens 
hydrologi är mycket ovanlig; på grund av den flacka topografin har Allgunnen tre utlopp. Dessa 
är Skureboån, Loppån och Alsterån, den sistnämnda är det största där omkring 3/4 av sjöns 
avrinning sker. Sjön är belägen alldeles vid högsta kustlinjen (HK) och på flera ställen finns 
hällar med välformade isräfflor i olika riktningar. Av de förekommande fiskarterna i Allgunnen 
kan öring, gös och siklöja nämnas. Sjön hyser det glacialrelikta kräftdjuret pungräka. Signalkräfta 
är inplanterad i vattensystemet.
Natura 2000-området Allgunnen har stora naturvärden genom sin mosaik av olika naturtyper 
både med vatten- och landmiljöer. Detta ger förutsättningar för ett stort antal samexisterande 
ekologiska nischer och är en av anledningarna till att området kan hysa ett så stort antal arter som 
det gör idag. Områdets landmiljöer och sjöns öar torde tillsammans med omgivande marker 
utgöra ett av Sveriges rikaste områden ur entomologisk synvinkel. Inventeringar har under senare 
år visat att området hyser ett stort antal rödlistade vedlevande skalbaggsarter. Här förekommer 
också regelbundet ett flertal fåglar som är upptagna i fågeldirektivet samt att här finns flera arter 
som är upptagna i art- och habitatdirektivet.
Hela Natura 2000-området Allgunnen och ytterligare skogsarealer utanför området ingår i 
Sveaskogs Hornsö ekopark. De brandpräglade skogarna i Alsteråns omgivningar med sin höga 
biologiska mångfald främst knuten till det vedlevande djurlivet är den huvudsakliga 
bevarandeaspekten, men även hänsyn till de vattenanknutna miljöerna lyfts fram. En ekopark är 
ett större sammanhängande skogslandskap med höga naturvärden och naturvårdsambitioner, där 
minst 50% av den produktiva skogsmarken används som naturvårdsareal. I ekoparkerna styr de 
ekologiska värdena över de ekonomiska.
I landskapet kring Hornsö kronopark finns naturreservaten Vackerslät, Grytsjön, Getebro, 
Allgunnen, Flasgölerum och Smedjevik, vilka alla har värdefulla skogsmiljöer. Tillsammans 
utgör de ett kärnområde med målet att bevara och skapa livsmiljöer för vedlevande insekter samt 
möjliggör en återetablering av vitryggig hackspett.

Bevarandemål

Generellt gäller att vattenförvaltningens målsättning att uppnå god ekologisk status i aktuella 
vattenförekomster också gäller som förutsättning för att nå gynnsamt tillstånd i Natura 2000-
området i stort. Dessa mål som utgör miljökvalitetsnorm framgår av VISS (där alltså 
habitatdirektivet och ramdirektivet för vatten samverkar) kompletteras av nedanstående 
preciserade mål med utgångspunkt i vad som är nödvändigt att uppnå för respektive naturtyp och 
art i Natura 2000-området.

Vad kan påverka negativt

Observera att detta endast är några exempel på faktorer som kan skada områdets värden. Att en 
verksamhet är listad som ett tänkbart problem innebär inte att den är förbjuden. Vissa av 
verksamheterna kan omfattas av den tillståndsplikt som gäller om det finns risk för betydande 
påverkan på miljön i Natura 2000-området. I andra fall är inte tillståndsplikten aktuell men behov 
kommer att finnas att följa upp det specifika problemet. För att få närmare besked om vad som 
gäller i ett enskilt fall kan det vara lämpligt att ta kontakt med berörd tillsynsmyndighet som är 
Länsstyrelsen eller vid skogsbruksåtgärder Skogsvårdsstyrelsen.

Följer man som enskild de allmänna hänsynsregler som läggs fast i vår lagstiftning (t.ex. 
miljöbalken och skogsvårdslagen) så har man fullgjort även sina grundläggande krav på hänsyn 
till Natura 2000-området. 

Verksamheter och företeelser som generellt kan påverka naturtyperna och arterna negativt
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Vattenmiljöer och öppna våtmarker
-Förändringar av vattenregimen såsom dikning och dämning eller anläggande av skogsbilvägar. 
Även befintliga diken kan negativt påverka naturtyperna negativt.
-Tillförsel av kväve genom nederbörd, kväveläckage från jordbruks- och skogsmark ökar 
näringsbelastningen i sjöar och vattendrag (eutrofiering). Förändrad näringsbelastning 
(eutrofiering) av vattensystemet kan påverka ett stort antal arter och vattenkvalitén negativt.
-Antropogen försurning påverkar många djurgrupper, främst fisk, negativt och kan slå ut lokal 
fiskpopulationer. Försurning gör också att bundna tungmetaller frigörs och blir rörliga. Dessa tas 
upp och lagras i näringskedjan med högst koncentrationer i näringskedjans topp hos fiskar och 
fåglar.
-Rationellt skogsbruk i tillrinningsområdet, inklusive avverkning, markavvattning och 
skyddsdikning kan orsaka ökad belastning av humusämnen, grumling och igenslamning av 
bottenvegetation och grunda bottnar. 
-Torvutvinning i intilliggande öppna myrar utanför Natura 2000-området.
-Spridning av till exempel aska och gödningsämnen i tillrinningsområdet. Kalkning endast vid 
antropogen försurning, dock inte i myrar som kan ta skada eftersom de naturligt har ett lågt pH-
värde.
-Utsättning av främmande arter, eller fiskstammar, i Alsteråns vattensystem; kan ändra 
konkurrensförhållanden, sprida smitta och/eller orsaka genetisk kontaminering. 

Skogliga naturtyper
-Rationellt skogsbruk med bl.a. kalavverkningar utanför området leder till fragmentering och 
isolering av värdefulla skogsmiljöer. Effekterna minskar spridningsmöjligheterna för olika växt- 
och djurpopulationer, vilket på sikt kan leda till att redan hotade arter försvinner p.g.a. minskad 
genetisk variation eller att livsmiljöer för arter som behöver stora arealer försvinner p.g.a. 
minskade och splittrade livsmiljöer. 
-Viltbetet kan i området kraftigt påverka den naturliga lövträdsföryngringen, och bör därmed 
begränsas. 
-Brist på bränder ger minskad mängd nybränd ved och mark, som är ett hot för många 
brandberoende arter, samt kan ge en tillväxt av humuslagret med efterföljande 
vegetationsförändringar. 
-Igenväxning av framför allt gran i tidigare mer öppna skogar minskar solinstrålning på mark och 
trädstammar och hotar värmekrävande insekter.
-Kalkning, gödsling och/eller spridning av aska i eller i anslutning till området.

Arter
-Störningar från friluftslivet som negativt påverkar häckningsframgången hos storlom.
-Ökat kvävenedfall kan utarma den känsliga epifytfloran av lavar och svampar, förändra 
näringsstatusen i mark och artsammansättni i fältskiktet.
-Vidkroniga gammelekar med mulmhål, och de arter knutna till dem, påverkas negativt av 
uppkommande gran och lövsly som skuggar ut eller kväver trädet.

Bevarandeåtgärder

Gällande regler:
-Enligt 7 kap 28 a § miljöbalken krävs tillstånd för att bedriva verksamhet eller vidta åtgärder 
som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Tillstånd krävs inte för 
åtgärder som direkt hänger samman med eller är nödvändiga för skötsel och 
naturvårdsförvaltning av området.
-Natura 2000-området har samma gränser som naturreservatet (Allgunnen (2003)) och skyddas 
enligt 7 kap 4-8 §§ miljöbalken. I reservatsföreskrifterna regleras bl.a. naturvårdsförvaltningen, 
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allmänhetens fri- och skyldigheter samt markägarens/nyttjanderättshavarens förfoganderätt över 
området och vad denne behöver tåla för intrång.
-Enligt Fiskeriverkets författningssamling (FIFS 2001:3) krävs tillstånd för odling, utplantering 
och flyttning av fisk. Föreskrifterna gäller alla utvecklingsstadier av fisk, vattenlevande kräftdjur 
och vattenlevande blötdjur.

Förslag till bevarandeåtgärder för Allgunnen:
-En aktuell och utförlig skötselplan för Allgunnens naturreservat (samma gränser som Natura 
2000-området) finns (beslutsdatum 2006-04-03). Mål och syfte för skötselplanen och 
bevarandeplanen stämmer väl överens och därför bör de föreslagna skötselåtgärderna följas.
-Natura 2000-området berörs även av Naturvårdsverkets åtgärdsprogram för läderbagge, 
brandinsekter i boreal skog, brandgynnad flora, hårklomossa, veronikanätfjäril, vitryggig 
hackspett och utter. Åtgärdsprogram förordar konkreta och specifika åtgärder för skydd och 
bevarande av särskilt hotade arter och livsmiljöer. Hänsyn bör tas till dessa och i de fall de ännu 
ej är färdigställda kan en eventuell revidering av skötselplan/bevarandeplan bli aktuell.
-Delar Natura 2000-området omfattas i nuläget av miljöersättning för bevarande av 
betesmarker och slåtterängar. Bete, slåtter och röjning av igenväxningsvegetation bedrivs enligt 
fastställda åtagandeplaner. När innevarande stödperiod upphör måste skötselavtalet förnyas, 
antingen genom en ny miljöersättningsperiod eller genom annat avtal.
-Vägkanterna längs de skogsbilvägar som genomkorsar området är ofta mycket blomrika och en 
viktig resurs för områdets rika insektsliv. Det är därför viktigt att de har en skötsel som gynnar de 
blommande växterna och att invasiva arter så som luppin hålls tillbaka.

Åtgärder som planeras inom projektet "LIFE Bridging the Gap", ett EU finansierat projekt som 
syftar till att restaurera värdefulla ekmiljöer.
-Återupptagande av bete i de delar som numera är klassade som trädklädd betesmark i SÖ delen 
av reservatet.
-Röjning av igenväxningsvegetation och utglesning av krontak.
-Utplacering av så kallade mulmholkar för att gynna insektsfaunan knuten till håligheter i träd.
-Skapande av habitat för ekoxe genom att placera ut delvis nedgrävda ek och björkstockar.
-Veteranisering av träd för att skynda på utvecklingen av strukturer som är viktiga för många 
vedlevande insekter.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska ske 
enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. Mätbara mål, 
så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa målindikatorer följs 
sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som satts upp i bevarandeplaner 
och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att Natura 2000 - naturtyperna och arterna 
har gynnsamt tillstånd.

Uppföljningsinsatser för detta Natura 2000-område kommer att framgå av den uppföljningsplan 
som kommer att tas fram.
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-Sjön har naturliga vattenståndsvariationer vilket är viktigt för att bibehålla den karakteristiska 
vegetationen som är knuten till blottade bottnar.
-Sjön ska bibehålla god ekologisk och kemisk status.
-Främmande arter eller fiskstammar ska ej inverka negativt på artsammansättningen eller 
variationen av arter genom ändrade konkurrensförhållanden eller smittspridning.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex notblomster och storlom) får inte 
minska.

Bevarandetillstånd

Sjön Allgunnen i sin helhet uppnår god ekologisk och kemisk status vid senaste bedömningen 
2009. Bevarandetillståndet bör därför kunna anses vara gynnsamt.
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Bevarandetillstånd

De mindre vattendragen uppnår endast måttlig ekologisk status och ej god kemisk status enligt 
senaste bedömning 2009. Detta framför allt på grund av flera definitiva vandringshinder i 
vattendraget samt för höga kvicksilverhalter.
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moräner eller glacifluviala sediment, men även skogar på basisk och näringsrik mark kan ingå. 
Skogen kan vara såväl fuktig som torr eller bergbunden. Habitatet västlig taiga omfattar ur 
ekologisk synvinkel flera egna skogstyper, se ovan. De kan vidare definieras enligt följande:
A. Granskog (≥70 % gran)
B. tallskog (≥70 % tall)
C1. barrblandskog (≥70 % gran+tall)
C2. blandskog (≥30 % löv och ≥30 % barr)
D. triviallövskog (≥70 % triviallöv).
Till taigan kan även vissa fjällnära barrdominerade naturskogar med en lägre kron-täckning än 
30 % räknas.
Björk och asp utgör de vanligaste lövinslagen, och i norra delarna av landet är också sälg och 
rönn viktiga inslag. Inom utbredningsområdet finns regionala skillnader, främst i södra landet. 
Särskilt i sydöstra Götaland, men även på andra håll längs kusten, utgör smärre inslag av ek ett 
naturligt inslag, och kan uppträda som pionjärträd efter störning. Inom bokens 
utbredningsområde kan också inslag av bok förekomma. På fuktig mark förekommer ofta al.
Vid praktisk hantering (inventering, skötselplanering) kan man avgränsa områden på minst 
0,25 hektar, men indelning i skiften på minst 1 hektar eller större bör eftersträvas. Delar som 
avviker från definitionen men är mindre än 0,1 hektar bör normalt ingå, med hänsyn till 
komplexiteten i landskapet. Detta innebär att man i större områden med en mosaikliknande 
fördelning av naturtyper kan använda en mer generell avgränsning, till exempel i småskaliga 
skogsmyrmosaiker.
Naturskogar med typiska strukturer och funktioner samt ringa negativ mänsklig påverkan utgör 
naturtyp. Även skog med viss negativ mänsklig påverkan, men där viktiga strukturer och 
funktioner fortfarande finns, kan komma ifråga. Naturligt föryngrad skog med viss 
brukningspåverkan, som t ex brist på död ved eller äldre träd, bör betraktas som habitat vid 
tillståndsprövningar etc. Typiska exempel på sådana miljöer kan bland annat vara 
brandföryngrade, måttligt gamla skogar, där dimensionshuggningar lett till brister på död ved 
och äldre träd, men där det kvarstående trädskiktet i övrigt är naturligt etablerat, och fältskiktet 
motsvarar det i naturskog. Deras brist på vissa viktiga strukturer och funktioner innebär att de 
utgör mindre representativa varianter av naturtyperna, och de är normalt inte prioriterade för 
skydd utanför Natura 2000-områden, men i utpekade områden enligt habitatdirektivet ska de 
normalt behandlas som habitat vid tillståndsprövningar.

Bevarandemål

-Arealen taiga ska vara minst 428,4 ha.
-Skogen utvecklas i huvudsak genom naturlig dynamik, dvs självföryngring och att 
trädindivider dör av naturliga orsaker.
-Skogen utsätts för naturliga störningar som exempelvis brand, stormfällning, insektsangrepp 
och översvämningar. Särskilt i talldominerade skogar är det av största vikt att en naturlig 
brandregim återinförs genom regelbundna naturvårdsbränningar.
-Lövträdsandelen (framför allt ek, björk, asp, sälg och rönn) är betydande.
-Hydrologin är ostörd, särskilt i sumpskogsmiljöer, i angränsande myrmark (s.k. 
skogsmyrmosaiker) och längs vattendrag.
-Substrat för vedlevande insekter samt vedsvampar, mossor och lavar förekommer rikligt i 
området. Exempel på viktiga substrat:-Död ved (ex. grenar, torrträd, lågor) av olika trädslag 
och i olika nedbrytningsstadier. - Gamla och grova träd   - I områden med brandhistorik är 
vissa typer av bränd ved en förutsättning för många arter av fr.a. vedlevande insekter.  
Huvuddelen av de mest hotade vedlevande skalbaggarna i området är knutna till solexponerade 
äldre träd och solexponerad död ved i olika stadier. Det är därför av stor vikt att en stor del av 
arealen har en sådan skötsel att skogen utvecklar en struktur som tillåter dessa arter att fortleva 
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i området med ett livskraftigt bestånd.
-Områden med brandrefugiala karaktärer bibehåller eller utveckar naturskogskaraktär genom 
fri utveckling.
-Gamla vidkroniga ekar ska hållas i god kondition genom frihuggning från uppkommande 
igenväxningsvegetation. Likaså gamla tallar för att gynna de värmekrävande insekterna knutna 
till trädslaget.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna får inte uppvisa en över tid bestående 
minskning.

Bevarandetillstånd

Ungefär halva arealen som har bedömts i fält har gynnsamt bevarandetillstånd. Resterande 
areal är ännu för ung eller likåldrig för att uppfylla kriterierna.
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i fält.

Bevarandemål

-Arealen nordlig ädellövskog ska vara minst 10,1 ha.
-Trädkontinuitet av lövträd av varierande ålder inklusive gamla träd, samt träd av olika 
trädslag, främst skogsek, lind och ask.
-Skogen utvecklas i huvudsak genom naturlig dynamik, dvs självföryngring och trädindivider 
dör av naturliga orsaker.
-Skogen utsätts för naturliga störningar som exempelvis stormfällning, insektsangrepp, 
översvämningar, brand. Förekomster av störningar bör bedömas utifrån ett 
landskapsperspektiv. I flera fall kan aktiva insatser krävas för att upprätthålla störningsregimer.
-Hela arealen har en ostörd hydrologi.
-Hela arealen har en naturlig näringsstatus.
-Riklig förekomst av substrat (död ved; grenar, torrträd, hålträd, lågor m.m. i olika 
nedbrytningsstadier. Gamla eller grova träd) för främst  vedlevande insekter, men även mossor, 
epifytiska lavar, svampar och landmollusker.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. myskmadra och vårärt ) uppvisar 
ingen över tid bestående minskning.

Bevarandetillstånd

Naturtypen uppfyller inte kraven för gynnsamt bevarandetillstånd.
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sådana substrat finnas i naturtypen.
Mark som på grund av igenväxning, felaktig skötsel eller annan påverkan i stort sett saknar 
karakteristiska arter och inte går att restaurera inom en rimlig tid bör i normalfallet inte räknas 
som naturtyp. Detta gäller även mark som är så starkt gödningspåverkad att kvävegynnade 
växter helt dominerar fältskiktet, om inte mycket höga värden finns i trädskiktet.

Bevarandemål

-Arealen trädklädd betesmark ska vara minst 30 ha.
-Trädskiktet har en naturlig åldersdifferentiering och riklig förekomst av viktiga substrat så 
som död ved, torrträd, solbelysta träd, hålträd och grova barkstrukturer.
-Hävd genom betesdrift ska eftersträvas i hela området.
-Vidkroniga grova ekar hålls i god kondition genom att förhindra att yngre träd och buskar 
växer upp och tränger eller beskuggar ekarna. Inom området bör det finnas träd i alla 
åldersklasser (50-100 årsintervall). Ek skall kunna föryngras och yngre ekar skall tillåtas 
utvecklas under ljusöppna förhållanden för att kunna ersätta dagens jätteekar.
-Området ska ha en naturlig näringsnivå som är opåverkad av gödsling (förutom från betande 
djur). Tillskottsutfodring som sker i enlighet med åtgärdsplanen utgör inget problem.
-Betesdjuren hålls så långt som möjligt fria från avmaskningsmedel som innehåller 
makrocykliska laktoner (där avermectinerna ingår) eftersom det slår ut den dynglevande 
insektsfaunan. Särskilt allvarligt är användandet av bolus då detta innebär en giftspridning 
under flera månader.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna får inte minska.

Bevarandetillstånd

Naturtypens status blir känd först när uppföljningsprogrammet kommit igång.
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trädslag, främst klibbal, men även ask, asp och glasbjörk kan förekomma.
-Skogen utvecklas i huvudsak genom naturlig dynamik, dvs självföryngring och trädindivider 
dör av naturliga orsaker.
-Skogen utsätts för naturliga störningar som exempelvis stormfällning, insektsangrepp, 
översvämningar, brand. Förekomster störningar bör bedömas utifrån ett landskapsperspektiv. I 
flera fall kan aktiva insatser krävas för att upprätthålla störningsregimer.
-Hela arealen har en ostörd hydrologi.
-Hela arealen har en naturlig näringsstatus.
-Riklig förekomst av substrat (död ved; grenar, torrträd, hålträd, lågor m.m. i olika 
nedbrytningsstadier. Gamla eller grova träd) för främst  vedlevande insekter, men även mossor, 
epifytiska lavar, svampar och landmollusker.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. missne och kärrbräken) uppvisar 
ingen över tid bestående minskning.

Bevarandetillstånd

Större delen av arealen bedöms ha gynnsamt bevarandetillstånd.
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Bevarandemål

-Arealen näringsrik ekskog ska vara minst 16,7 ha.
-Trädkontinuitet av lövträd av varierande ålder inklusive gamla träd, samt träd av olika 
trädslag, främst skogsek.
-Skogen utvecklas i huvudsak genom naturlig dynamik, dvs självföryngring och trädindivider 
dör av naturliga orsaker.
-Skogen utsätts för naturliga störningar som exempelvis stormfällning, insektsangrepp, 
översvämningar, brand. Förekomster av störningar bör bedömas utifrån ett 
landskapsperspektiv. I flera fall kan aktiva insatser krävas för att upprätthålla störningsregimer.
-Inträngande främmande trädslag som t.ex. gran kan behöva hållas tillbaka aktivt om de 
bedöms störa naturvärdena.
-Hela arealen har en ostörd hydrologi.
-Hela arealen har en naturlig näringsstatus.
-Riklig förekomst av substrat (död ved; grenar, torrträd, hålträd, lågor m.m. i olika 
nedbrytningsstadier. Gamla eller grova träd) för främst  vedlevande insekter, men även mossor, 
epifytiska lavar, svampar och landmollusker.
-Vidkroniga grova ekar hålls i god kondition genom att förhindra att yngre träd och buskar 
växer upp och tränger eller beskuggar ekarna. Inom området bör det finnas träd i alla 
åldersklasser (50-100 årsintervall). Ek skall kunna föryngras och yngre ekar skall tillåtas 
utvecklas under ljusöppna förhållanden för att kunna ersätta dagens jätteekar.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. myskmadra och vårärt ) uppvisar 
ingen över tid bestående minskning.

Bevarandetillstånd

Större delen av arealen har gynnsamt bevarandetillstånd.
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kan ta 20-30 år innan det utvecklar några större naturskogsvärden) bör anses uppfylla 
definitionen, om skogen växer på mark med kontinuitet som ädellövskogsmark, samt i 
anslutning till ekbestånd med högre skyddsvärde.

Bevarandemål

-Arealen näringsfattig ekskog ska vara minst 59,9 ha.
-Trädkontinuitet av lövträd av varierande ålder inklusive gamla träd, samt träd av olika 
trädslag, främst skogsek.
-Skogen utvecklas i huvudsak genom naturlig dynamik, dvs självföryngring och trädindivider 
dör av naturliga orsaker.
-Skogen utsätts för naturliga störningar som exempelvis stormfällning, insektsangrepp, 
översvämningar, brand. Förekomster av störningar bör bedömas utifrån ett 
landskapsperspektiv. I flera fall kan aktiva insatser krävas för att upprätthålla störningsregimer.
-Inträngande främmande trädslag som t.ex. gran kan behöva hållas tillbaka aktivt om de 
bedöms störa naturvärdena.
-Hela arealen har en ostörd hydrologi.
-Hela arealen har en naturlig näringsstatus.
-Riklig förekomst av substrat (död ved; grenar, torrträd, hålträd, lågor m.m. i olika 
nedbrytningsstadier. Gamla eller grova träd) för främst  vedlevande insekter, men även mossor, 
epifytiska lavar, svampar och landmollusker.
-Vidkroniga grova ekar hålls i god kondition genom att förhindra att yngre träd och buskar 
växer upp och tränger eller beskuggar ekarna. Inom området bör det finnas träd i alla 
åldersklasser (50-100 årsintervall). Ek skall kunna föryngras och yngre ekar skall tillåtas 
utvecklas under ljusöppna förhållanden för att kunna ersätta dagens jätteekar.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. liljekonvalj och ekorrbär) uppvisar 
ingen över tid bestående minskning.

Bevarandetillstånd

Större delen av arealen som har bedömts i fält har gynnsamt bevarandetillstånd.
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-Substrat för vedlevande insekter samt vedsvampar, mossor och lavar förekommer rikligt i 
området. Exempel på viktiga substrat: Död ved (ex. grenar, torrträd, lågor) av olika trädslag 
och i olika nedbrytningsstadier. Gamla och grova träd. 
-För att insektsfaunan knuten till gamla solbelysta träd, både levande och döda, ska kunna 
fortleva i området i livskraftiga bestånd är det viktigt att sådana förekommer spritt i området 
och vid behov röjes fram.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. stjärnstarr och kärrviol) uppvisar 
ingen över tid bestående minskning.

Bevarandetillstånd

Ungefär halva arealen har gynnsamt bevarandetillstånd. Resterande areal har troligtvis för ung 
eller likåldrig skog för att uppfylla kriterierna.
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-Trädkontinuitet av lövträd av varierande ålder inklusive gamla träd, samt träd av olika 
trädslag, främst klibbal och ask
-Skogen utvecklas i huvudsak genom naturlig dynamik, dvs självföryngring och trädindivider 
dör av naturliga orsaker.
-Skogen utsätts för naturliga störningar som exempelvis stormfällning, insektsangrepp, 
översvämningar, brand. Förekomster störningar bör bedömas utifrån ett landskapsperspektiv. I 
flera fall kan aktiva insatser krävas för att upprätthålla störningsregimer.
-Hela arealen har en ostörd hydrologi.
-Regelbundna översvämningar från närliggande vattendrag.
-Hela arealen har en naturlig näringsstatus.
-Riklig förekomst av substrat (död ved; grenar, torrträd, hålträd, lågor m.m. i olika 
nedbrytningsstadier. Gamla eller grova träd) för främst  vedlevande insekter, men även mossor, 
epifytiska lavar, svampar och landmollusker.
-Populationerna av de för naturtypen typiska arterna (t.ex. majbräken, missne och hårklomossa) 
uppvisar ingen över tid bestående minskning.

Bevarandetillstånd

Större delen av arealen har gynnsamt bevarandetillstånd.
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Svenskt namn Vetenskapligt namn Rödlistekategori
DÄGGDJUR
utter* Lutra lutra NT
FISKAR
lake Lota lota NT
FJÄRILAR
glimfältmätare Perizoma hydrata NT
rysk högstjärt Pygaera timon VU
svartfläckig högstjärt Clostera anachoreta NT
mindre bastardsvärmare Zygaena viciae NT
mindre träfjäril Acossus terebra NT
gullvivefjäril Hamearis lucina VU
gulbrunt nejlikfly Hadena perplexa NT
klubbsprötad bastardsvärmare Zygaena minos NT
ängsmetallvinge Adscita statices NT
bredbrämad bastardsvärmare Zygaena lonicerae NT
backvickermal Xystophora carchariella EN
praktstävmal Athrips amoenellus EN
jättesvampmal Scardia boletella NT
brun sikelvinge Drepana curvatula NT
tvärbandat vickerfly Lygephila viciae NT
barrskogsspinnare Cosmotriche lobulina NT
ängsnätfjäril Melitaea cinxia NT
silversmygare Hesperia comma NT
jungfrulinsfly Phytometra viridaria NT
grönt hedmarksfly Calamia tridens NT
sexfläckig bastardsvärmare Zygaena filipendulae NT
praktnejlikfly Hadena confusa NT
mindre snigelspinnare Heterogenea asella NT
grått ekbladsmott Acrobasis sodalella NT
lindbrokmal Chrysoclista linneella VU
mindre gulfläcksgråvecklare Eana derivana NT
ligusterfly Craniophora ligustri NT
vägtornsmätare Triphosa dubitata NT
svävdagsvärmare Hemaris tityus NT
brungrå högstjärt Clostera anastomosis NT
ljus askstyltmal Caloptilia cuculipennella VU
solvändebrokmal Mompha miscella NT
större aspvårvecklare Acleris roscidana NT
DUVHÖK
duvhök Accipiter gentilis NT
bivråk Pernis apivorus NT
spillkråka Dryocopus martius NT
backsvala Riparia riparia NT
mindre hackspett Dendrocopos minor NT
HALVVINGAR
skalbaggsstrit Issus muscaeformis NT
KÄRLVÄXTER
sjötåtel Deschampsia setacea VU
åkerkulla Anthemis arvensis NT
backklöver Trifolium montanum NT
korskovall Melampyrum cristatum NT
slåtterfibbla Hypochaeris maculata VU
ask Fraxinus excelsior EN
månlåsbräken Botrychium lunaria NT
skogsalm Ulmus glabra CR
LAVAR
liten blekspik Sclerophora peronella VU
brunpudrad nållav Chaenotheca gracillima NT
parasitsotlav Cyphelium sessile VU
MOSSOR
hårklomossa* Dichelyma capillaceum NT
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barkkvastmossa* Dicranum viride EN
SKALBAGGAR
gulfläckig praktbagge* Buprestis novemmaculata VU
alpraktbagge Dicerca alni NT

Agathidium nigrinum NT
Hypebaeus flavipes VU
Leptoplectus spinolae VU

sexfläckig blombock Anoplodera sexguttata NT
svartfläckad rödrock Ampedus sanguinolentus NT
barrpraktbagge Dicerca moesta NT
rödhjon Pyrrhidium sanguineum NT
grön aspvedbock Saperda perforata NT
ekgetingbock Xylotrechus antilope NT
hårig blombock* Etorofus pubescens NT
större flatbagge Peltis grossa NT
silverfläckig smalpraktbagge Agrilus guerini NT
barkrödrock Ampedus cinnabarinus NT
trubbtandad lövknäppare Crepidophorus mutilatus VU

Carphacis striatus VU
olivgrön smalpraktbagge Agrilus olivicolor NT

Meligethes corvinus NT
Atomaria badia NT
Batrisodes adnexus VU
Cis fusciclavis NT
Cis submicans NT
Cis rugulosus NT

svartvingad svampbagge Leiestes seminiger NT
tvåfärgad barksvartbagge Corticeus bicolor NT
grön barkglansbagge Rhizophagus aeneus NT
trubbknäppare Drapetes mordelloides VU

Euplectus tholini VU
glänsande blombagge Ischnomera caerulea VU

Microscydmus nanus NT
tiofläckig vedsvampbagge Mycetophagus decempunctatus NT
smalvingad blombock Strangalia attenuata NT
kragbock Anaesthetis testacea NT

Phloeophagus lignarius NT
femstrimmig plattstumpbagge Platysoma deplanatum NT
sexstrimmig plattstumpbagge Eblisia minor NT
korthornad ögonbagge Pseudanidorus pentatomus NT

Quedius truncicola VU
timmertickgnagare Stagetus borealis NT

Triplax rufipes NT
större sågsvartbagge Uloma culinaris NT
reliktbock Nothorhina muricata NT
gropig brunbagge Zilora ferruginea NT
orangefläckig brunbagge* Dircaea australis VU
ekgrenbock* Exocentrus adspersus NT

Dryophthorus corticalis VU
asppraktbagge Poecilonota variolosa NT
gul jätteknäppare Stenagostus rufus VU
stor plattnosbagge Platyrhinus resinosus NT

Phloeophagus thomsoni NT
rombjätteknäppare* Stenagostus rhombeus VU
läderbagge* Osmoderma eremita NT
raggbock* Tragosoma depsarium NT
mulmknäppare* Elater ferrugineus VU
gulbent kamklobagge Allecula morio NT
mörk spegelbock* Poecilium pusillum VU

Margarinotus obscurus NT
skulderfläckad gaddbagge Mordellistena humeralis NT
blåglänsande svartbagge Platydema violaceum VU
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Malthinus facialis NT
Malthinus seriepunctatus NT

gulbandad brunbagge Orchesia fasciata NT
Thamiaraea hospita NT

rödvingad kapuschongbagge Bostrichus capucinus EN
rödhalsad vedsvampbagge Mycetophagus fulvicollis NT

Corticaria alleni VU
matt blombagge Ischnomera cinerascens NT

Meligethes substrigosus NT
mörkbent kamklobagge Allecula rhenana VU

Ptenidium gressneri NT
svart ögonknäppare Denticollis borealis NT
varierad brunbagge Osphya bipunctata VU

Dreposcia umbrina VU
taggbock Prionus coriarius NT
aspborre Trypophloeus asperatus NT
SPINDELDJUR
knölspindel Araneus angulatus NT
STORSVAMPAR
grönticka* Albatrellus cristatus EN
brandticka Pycnoporellus fulgens NT
blekticka Haploporus tuberculosus NT
rutskinn Xylobolus frustulatus NT
kandelabersvamp Artomyces pyxidatus NT
tallticka Phellinus pini NT
ekticka Phellinus robustus NT
ekskinn Aleurodiscus disciformis NT
TVÅVINGAR
långryggad barkvapenfluga Eupachygaster tarsalis NT
griffelblomfluga Ceriana conopsoides NT

Rödlistekategorier:
RE - Försvunnen
CR - Akut hotad
EN - Starkt hotad
VU - Sårbar
NT - Missgynnad
DD - Kunskapsbrist

* =Åtgärdsprogram för arten finns/planeras
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9000 - Obestämd skog, obestämd natura/icke-natura

#####
#####
#####

9006 - Taiga, Sumpskog

#####
#####
##### 9009 - Taiga - Naturliga successionsstadier efter störning

#####
#####
#####

9010 - Taiga

Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø

Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø

Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø

Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø

Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø Ø 9020 - Nordlig ädellövskog

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

9071 - Trädklädd betesmark, ekhagar
9080 - Lövsumpskog
9110 - Näringsfattig bokskog
9130 - Näringsrik bokskog

WWWWWW
WWWWWW
WWWWWW9160 - Näringsrik ekskog

D D D D D
D D D D D 9190 - Näringsfattig ekskog

! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! !

9740 - Skogbevuxen myr

i i i i i
i i i i i
i i i i
i i i i 9750 - Svämlövskog

9801 - Obestämd lövskog
9810 - Obestämd Taiga/ickenatura-skog
9900 - Icke-natura skog
9903 - Icke-natura skog, barrskog
9905 - Icke-natura skog, blandskog
9906 - Icke-natura skog, triviallövskog
9907 - Icke-natura skog, ädellövskogar
9908 - Icke-natura skog, kalkbarrskog
9925 - Icke-natura skog på fuktig/blöt mark

!
!
!!!!!!!!!!

!

!!!!!!!! LstH Natura2000
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	Allgunnen
	Allgunnen
	Allgunnen
	Allgunnen

	Allgunnen
	Allgunnen2

